In this act there be foure examples set downe, *viz.* the grand assise in the writ of right, in the writ of *rationabilibus divisis*, here called *in perambulationibus*, in deeds where witnesses be named, and in attaints.

*Rationabilibus*

*Rationabilibus divisis.]*

Magna assisa inter Priorem de Tynemurwe petentem, & Simonem de Rucestre tenentem, de eo quod idem Simon permittet rationabiles divisas fieri inter terras ipsius Prioris in Weibam, & terras ipsius Simonis in Rucestre, sicut esse debet & solct. Et unde idem Simon qui tenens est posuit se magnam assisam illam, & petit recogn' fieri, utrum ipse majus jus habet in quindecim acris terræ, & quindecim acris moræ, cum pertin' in Rucestre \* per metas & divisas subscriptas, scil. incipiendo apud altam viam quæ extendit se ultra Swalnsplotleche, & sic descendendo per Swalnsplotleche versus austrum usq. Rysdenburne, ubi Swalnsplotleche & Rysdenburne conjungunt, & sic ascendendo in Rysdenburne versus boream usque Aldewylumway, & sic adhuc per Rysdenburne versus boream usque le Redeford, ubi alta via transit versus novum Castrum super Tynam sicut illas tenet, An prædictus Prior per metas & divisas subscriptas, viz. incipiendo apud Redeford, & sic per altam viam versus occidentem usq. Munlethened, & sic versus occidentem per altam viam usq. Swalnsplotleche, & sic de Swalnsplotleche versus austrum usque Rysdenburne, & sic de Rysdenburne versus boream ascendendo usq. Redeford prædict' sicut illas exigit: ven' recogn' in forma prædict. per Williclmum de Haulton, Robertum de Insula, Nicholaum de Punchardon, Iohannem de Oggeill, Iohannem de Eslington, Richardum de Horselc, Hugonem Gobion, Walterum de Egloytheneham, David de Coupland, Franconem Tyey, Henricum de Dythcend, & Robertum du Maner, & modo veniunt prædict' Simon & Prior per attorn' suos: Et prædicti milites super sacramentum suam dicant, quod prædictus Simon majus jus habet in prædictis tenementis per prædictas divisas per quas illa tenet, quam prædictus Prior per divisas per quas illa exigit. Ideo consideratum est, quod prædictus Simon eat inde sine die, & teneat prædictum tenementum sibi & hæredibus suis per prædictas divisas, scil. incipiendo apud Swalnsplotleche ubi alta via extendit se ultra Swalnsplotleche, & sic descendendo per Swalnsplotleche versus austrum usq. Rysdenburne ubi Swalnsplotleche & Rysdenburne conjungunt, & sic ascendendo per Rysdenburne versus boream usq. Aldewylumway, & sic adhuc per Rysdenburne versus boream usque le Redeford ubi alta via transit versus novum Castrum super Tynam, quietè de prædicto Priore & successoribus suis, et ecclesia sua de Tynemurwe imperpetuum, & Prior in misericordia, &c.

Magna assisa inter Priorem de Tynemurwe petentem, & Richardum Turpin tenentem de eo, quod idem Richardus permittet rationabiles divisas fieri inter terras ipsius Prioris in Wylum, & terras ipsius Richardi in Hoghton, sicut esse debent & solent, et unde idem Richardus, qui tenens est posuit se in magnâ assisam illam, et petit recogn' fieri, utrum ipse majus jus habet in medietate decem acrarum moræ, viginti acrarum terræ, et sexaginta acrarum bosci, cum pertin' in Hoghton, per metas et divisas subscriptas, videl. incipiendo ex parte boreali de le Thwertonerdike, et sic versus boream usq. ad cursum aquæ quæ currit inter le Strother de Hoghton, et le Strother de Rucestre, et sic sicut cursum illius aquæ se extendit versus occidentem usque Redeford, et sic descendendo versus austrum usq. le Holleford, et sic del Holleford descendendo versus austrum usq. Rysdenburne, usque ad terram arabilem de Wylum, et sic per fossatum ejusdem terræ usque lel Longhing quod venit de bosco de Wylum, et sic descendendo versus austrum sicut Sygpethway se extendit inter boscum de Hoghton, et boscum de Wylum, et usq. Wylum Halugh, et sic per fossatum quod se extendit versus orientem inter Wylum Halugh et boscum de Hoghton usq. Alberystrother in parte occidentali, et sic per partem occidentalem de Alberystrother versus austrum usque les Pullys per

Pasch. 18 E. 1. rot. 65. in Banc. Northumb. de rationabilibus divisis.

Magna Assisa utrum ipse majus jus, &c.

\* Per metas & divisas.

Vide Mich. 3 E. 1 in Banc. rot. 26. Sur'Int' Priorem de Berm. & Priorem de Hida-wint. Pasch. 6 E. 1. in Banc. rot. 57. Salop. Int. Episc. Hereford & Petr. Corbet perambulatio. Vide Pasch. 8 E. 1. in banc. rot. 58.

Verdictum.

Judicium.

\* [ 128 ]

Finale.

Pasch. 18 E. 1. in Banco. rot. 72. Northumb. Mich. 18 E. 1. in Banc. rot. 76. Northumb.

[ 129 ]

Verdictum.

Judicium finale

*partem occidentalem, et sic de les Pullys versus occidentem per quoddam fossatum usq. quoddam Run quod se extendit usque aquam de Tyne salva communia pasturæ eidem Priori et successoribus suis in prædicta mora de Hoghton usque le Thwertonerdike per partem occidentalem, et sic per partem occidentalem de le Br-hill, et de Hyndeschaewe, et sic versus austrum descendendo per le Greneleghe, et sic usque Sygpethway sicut ea tenet, an prædictus Prior per metas et divisas subscriptas, videlicet incipiendo in parte boreali in Wylummore descendendo versus austrum per le Thwertonerdike usque Thornraewe, et sic de Thornraewe usque Martinpol versus austrum, et sic de Martinpol usque Aldehewey et sic descendendo per le Haldeheyway versus austrum ultra Ravenesburne, et sic de Ravenesburne versus austrum et iterum ultra Ravenesburne, et sic de Ravenesburne versus austrum usq. Standandestan, et sic de Standandestan versus austrum usq. le Fishereyway usq. aquam de Tyne sicut illum exigit. Venit recogn' in forma prædicta per Willicium de Hauleton Robertum de Insula, Nichol' de Punchardon, Iohannem de Oggill, Iohannem de Eslington, Robertum de Glantingdon, Richardum de Horstee, Hugonem Golyon, Walterum de Egleyntham, David de Coupeland, Francione Tyeis, & Henric' de Dycheend. Et modo veniunt prædicti Richardus, & Prior per attornatos suos, & prædicti milites super sacrum suum dicunt quod prædictus Richardus majus jus habeat tenendi medietat' prædictorum ten' per easdem metas & divisas, per quas idem Richardus superius clam', quam prædictus Prior. Ideo considerat' est quod prædictus Richardus eat inde sine die, & teneat medietat. prædictorum ten' cum pertinen' per prædictas metas & divisas, per quas illam clam' sibi & hæred' suis quiete de prædicto Priore & successoribus suis, & ecclesia sua de Tyne-muwe imperpetuum. Et Prior in misericordia.*